
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění, mezi:

1. Kupujícím:
název: Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace
sídlo: 549 31 Hronov, Hostovského 910
lČ: 06668356
DIČ: CZ06668356

zastoupený: Ing. Josefem Matyášem, ředitelem školy
(dále jen ,,kupujicř')

a

2. Prodávajícím:
název: Diametral obchodní společnost s.r.o.
sídlo: 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, Václava Špačka 1759
lČ: 07716435
DIČ: CZ07716435
bankovní spojení: Raiffeisenbank 10988950002/5500
zastoupený: Vítem Majtásem, jednatelem společnosti
(dále jen ,,prodávající")

Kupující a prodávajÍcÍ uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s nabídkou prodávajícího podanou na
základě výzvy k podáni nabídky na zakázku č. 301/2021, Rekonstrukce učebny elektrotechnických
měření Č.401.

1. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat a nainstalovat (v učebně č. 401 - Hronov,
Hostovského 910) celkem 8 nových nerepasovaných laboratorních stolů pro elektrotechnická měření.
Podrobná specifikace dodávaného zboží je uvedena v Krycím listě k podání nabídky, která je nedílnou
součásti této smlouvy, a odpovídá specifikaci uvedené v nabídce prodávajÍcÍho, která byla součástí
nabídky k zakázce č. 301/2021, Rekonstrukce učebny elektrotechnických měřeni Č.401

Součástí dodávky zboží je rovněž:

· zajištění dopravy stolů a veškerého přís|ušenství do místa plnění,
· instalace a zprovoznění v místě instalace (Hostovského 910, Hronov)
· výchozí revize dodaných laboratorních stolů a jejich přís|ušenstvÍ
· dodání návodu k použití v ČJ a prohlášení o shodě
· předávací protokol

ProdávajÍcÍ prohlašuje, že na předmětu plněni neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná
překážka, která by mu bránila s předmětem smlouvy podle této smlouvy disponovat.

KupujícI se zavazuje zboží řádně a včas dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní
cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou.

Kupující se zavazuje dodat zboží do místa plněni uvedeném v Krycím listu



2. Kupní cena

2.1. Kupní cena

Kupní cena zboží bez DPH činí 1 102 214, - KČ

Kupní cena zboží včetně 21 % DPH činí 1 333 678,94, - KČ

3. Fakturace, platební podmínky
Kupní cena uvedená v ČI. 2.1 této smlouvy bude zaplacena kupujíchn po řádném předání zboží dle ČI.
1 této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím.

Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně §
435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Součástí daňového dokladu
bude předávací protokol.
Platba faktury proběhne se splatnosti do 14 dnů od data prokazatelného doručeni daňového dokladu
prodávajIcim kupujícímu.
Za uhrazeni faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujÍcÍho.

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu
vrátit v průběhu běhu lhůty splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající
vrácenou fakturu od kupujÍcÍho převzal, aniž by se tím kupujIcí dostal do prodlení s úhradou kupní ceny
zboží. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu novou. Nová faktura musí být znovu
zaslána kupujíchnu. Lhůta splatnosti, co do počtu dní nikoli kratší než lhůta původní, začíná běžet ode
dne doručení opravené či nově vystavené faktury kupujícknu.

4. Doba plnění a ostatní ujednání

4.1. Doba plnění
Zboží bude prodávajícím kupujíchnu dodáno a instalováno nejpozději 31. 8. 2021
Oprávněným zaměstnancem kupujÍcÍho je
prodávajÍcÍ bude předem informovat kupujÍcÍho o přesném termínu předáni a instalace zboží nejméně
7 kalendářních dní před samotnou instalací v místě plnění.

4.2. Přejímka zboží
Předmět smlouvy je prodávajíckn řádně splněn dnem řádného dodání, instalací a zprovozněním v místě
plnění, a to včetně výchozí revize. O předání bude sepsán předávací protokol, podepsaný smluvními
stranami.

4.3. Místo plnění
Místem plnění je Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organice, Hostovského 910,
549 31 Hronov, učebna Č.401 (4. patro).

4.4.Součinnost

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není
výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout
součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu
s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností.



Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které ji brání, aby dostála svým smluvním
povin nostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazuji neprodleně
odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně, a které brání splnění
jejich smluvních povinnosti. Pokud k odstraněni těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana
oprávněna požadovat splněni povinnosti v náhradním terminu, který stanoví s přihlédnutím k povaze
záležitosti.
KupujIcí umožní příjezd prodávajícího do místa plnění na dobu nezbytně nutnou k vykládce zboží.

4.5. Smluvní sankce
V případě prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží dle bodu 4.1. této smlouvy, je kupujÍcÍ oprávněn
účtovat prodávajÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží v KČ včetně DPH za každý i
započatý kalendářní den prodlení.

V případě pozdní úhrady kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajíchnu úrok z prodlení ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
Uhrazením smluvní pokuty není žádným způsobem dotčen nárok kupujÍcÍho na vymáhání náhrady
případně vzniklé škody.

4.6. Zánik závazků
Závazky smluvních stran z této kupní smlouvy zanikají:

· jejich řádným a včasným splněním,
· písemnou dohodou smluvních stran
· písemným odstoupením od smlouvy

5. Záruka, servisní podmínky a reklamace
Prodávající prohlašuje, že jím dodané zboží je nové, nepoužité a nerepasované a je bez vad faktických
i právních. Dále prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude mít po celou dobu záruky ode dne
podpisu předávacího protokolu vlastnosti odpovídajÍcÍ specifikacím, které jsou uvedeny v nabídce
Záruční lhůta je dle krycího listu minimálně 24 měsíců a počíná běžet dnem předáni zboží. Záruka se
vztahuje na plnou funkčnost zboží.

Lhůta pro odstraněni závady počíná plynout ode dne doručení písemného oznámení (e-mailem, poštou)
závady prodávajícímu. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením
a odstraněním reklamované závady.

V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

7. Závěrečná ustanovení
Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od této kupní smlouvy, nebo požadovat výměnu vadného zboží
za bezvadné (rozhodnuti o tom, zda kupujIcí odstoupí od kupní smlouvy nebo bude požadovat výměnu
vadného zboží je plně na úvaze kupujícího) též v případech:

· že předmět smlouvy bez vad a nedodělků nebude realizován nejpozději dle bodu 4.1
· v průběhu záruční lhůty dojde během 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců k výskytu 5 a

vÍce závad stejného typu (stejné číslo chybového hlášeni apod.) na zboží,
· v případě, že se kterákoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako

nepravdivé.
Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně vymezen důvod odstoupení,
podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní smlouvy neplatné. Tato smlouva
zaniká ke dni doručení oznámení odstupující strany o odstoupení druhé smluvní straně.

Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



Veškerá textová dokumentace, kterou při plněni smlouvy předává či předkládá prodávajÍcÍ kupujíchnu,
musí být předána či předložena v českém jazyce.
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smlouvy v souladu s § 5 a násl. zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).
ProdávajÍcÍ souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich

zveřejněním v registru smluv. Souhlas uděluje smluvní strana na dobu neurčitou. Osobní údaje
poskytuje dobrovolně.

Každá smluvní strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně jakékoliv změny svých
kontaktních osob a jakoukoliv změnu své doručovací adresy, jakož i sídla.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží jedno
vyhotovení.

Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu textu rozumí a souhlasí s ním. Smluvní
strany rovněž prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, pravou a úplnou vůli,
prostou omylů a že tuto smlouvu neuzavÍrajÍ v tisni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na
důkaz shora uvedeného připojují smluvní strany své podpisy.

Příloha č. l: Krycí list k podání nabídky

V Hronově dne /(u": XQ,t/ V P,aze dne 3. S. áq Za

vít Majtás, jednatel společnosti


